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Takdim

Düşünce, bir açıdan hatırladıklarımızın bizlere çağrıştırdıklarıdır. Hatırladık-
larımız geçmiştir, tarihtir. Tarih her bilimle ilişkilidir; zira bilimlerin hafızası tarihtir. 
Tarih bir disiplin olarak geçmişteki yapıp etmeleri çeşitli yöntemlerle ortaya koy-
makla birlikte felsefi-metodolojik açıdan kendi yapıp ettiklerini de ele alıp inceler. 
Bütün bilimler için kaçınılmaz ana yöntem budur. Geçmiş ya da tarih, bir yandan 
geleceğin inşasında tekrara düşmekten bizi alıkoyarken diğer yandan yeni şeyler 
söylememize imkân sağlar. Bilimlerin geçmişlerinde olup bitenleri aktarmaktan 
başka bir işle uğraşmamaları ise bir tür bilimsel demansa sebebiyet verir ki, böyle 
bir hastalık yakın geçmiş, ân ve geleceğe dair körlüklere yol açar ve bu durum-
da ilgili bilim alanı adeta ölüme doğru yol alır. Bu nedenle bilimler geçmiş, ân ve 
gelecek süreçlerini belli bir metodoloji içerisinde dengelemeyi sürdürebilmelidir. 
Nasıl ki bir tabip herhangi bir hastalığın tedavisinde sadece geçmiş tedavilerle 
yetinmeyip yeni yol ve yöntemler, bambaşka tedaviler arayarak maksimal olumlu 
sonuçlar elde etmeyi istiyorsa, sosyal bilimlerin de bunun gibi, geçmişin üzerine 
her zaman yeni bir şeyler eklemesi gerekmektedir. Sosyal bilimler daha da ileri 
giderek belki bugün bizim göremediklerimizi ama gelecekte olabilecek hususları 
da öngörebilmelidir. Sosyal bilimler kâhinlik yapmayabilir ancak kehanetlerin in-
sanlara ilginç vizyonlar sağladığını unutmayarak bir tür gelecek kurgusundan da 
kendisini mahrum bırakmamalıdır.          

Sosyal bilimler alanında kendine özgü yaklaşımlarla farklılığını her daim 
gösteren Mardin Artuklu Üniversitesi, bu yaklaşımını Sosyal Bilimler Enstitüsü-
nün Mukaddime dergisine de yansıtabilmiştir. Mukaddime dergisinin 2019 yılı 10. 
cildinin 1. sayısında da aynı vizyonla farklı diller, konular, kültürler ve yaklaşımları 
barındıran önemli makaleleri bulmak mümkündür. 

Mukaddime dergisi kendine özgü farklı ve dikkat çekici vizyonuyla her ge-
çen sayıda ilgiye mazhariyetini arttırmaktadır. Çok sayıda yazarın makalelerini ya-
yımlamak için başvuruda bulunduğu dergimiz, standartlarından taviz vermeden, 
dahası bu standartları arttırarak başvuru sayısına oranla makale yayımlama mik-
tarını arttırmıştır. Mukaddime dergisinin 2019 yılından itibaren EBSCO indeksinde 
taranmaya başlaması ve SSCI’ya başvurması bu standartların bir göstergesidir. 
Ayrıca Mukaddime dergisi 2019 yılından itibaren günün ve geleceğin dünya stan-
dartlarını gözeterek sadece dijital basım yapmaya karar vermiş ve böylece daha 
hızlı ve seri bir kimliğe bürünmüştür.   

Mukaddime dergisinin bu sayısında da yerel alan çalışmalarına öncelik 
tanınarak tarih, sosyoloji, sanat, edebiyat, dil, felsefe, uluslararası ilişkiler ve iş-
letme alanlarında özgün ve güçlü makaleler yayımlandı. Makalelerin yazım dilleri 
arasında Türkçe, Kürtçe ve İngilizce bulunurken, farklı dillerden makalelere her 
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zaman öncelik tanımak Mukaddime dergisinin temel misyonu olmaya devam etti.   

Mukaddime dergisinin hazırlanma ve yayımlanma aşamaları önemli bir 
çabayı gerektirmektedir. Bu sayımızın hazılanmasında, derginin işleriyle birinci 
dereceden ilgilenen editörleden başta Dr. Öğr. Üyesi Caner Yelbaşı olmak üzere 
diğer editör Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Yücedağ ve bölüm editörleri ile sekreterya ve 
son okumada emeği geçen tüm görev arkadaşlarıma teşekkür etmek isterim. Her 
zaman olduğu gibi bütün desteğiyle bizlerin yanında olan, teşvik ve tavsiyelerini 
bizlerden esirgemeyen Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Ahmet Ağırakça’ya da teşek-
kürü borç bilirim. Mukaddime dergisinin 10. cilt 1. sayısının ilim dünyasına hayırlı 
olmasını diler, 10. cilt 2. sayısında yeni makalelerle birlikte olmayı umar, saygılar 
sunarım.

Baş Editör

Doç. Dr. Ömer Bozkurt


